el punto donde se pretenden realizar los trabajos de encauzamiento. 

II.1.4. Inversión requerida. 
a) Importe total de la inversión del proyecto. La inversión requerida para un año de 

actividades de del banco de acuerdo al calendario de actividades citada en el punto II.2.1; 

asciende a $ 858,000.00 (Ochocientos cincuenta y ocho mil 00/100 M.N.), el monto será 

únicamente para el abastecimiento de combustible, pago de mano de obra, costos de 

mantenimiento preventivo y correctivo, así como para la ejecución de las medidas de 

mitigación y/o compensación ambiental durante la etapa de operación del proyecto.

[...]

lapso de tres años aproximadamente, mediante la venta del material pétreo en greña a 

nivel local y regional. 

c) Especificar los costos necesarios para aplicar las medidas de prevención y 

mitigación:  

Como se especificó en la tabla anterior, se destinarán $ 144,000.00 (Ciento cuarenta y 

cuatro mil pesos 00/100 M.N.) para la aplicación de medidas de prevención y mitigación de 

los impactos ambientales propuestos en la MIA-P; mientras que para el cumplimiento de las 

condicionantes establecidas en la autorización en materia de impacto ambiental otorgada 

por la SEMARNAT, y para la supervisión ambiental se considera un monto de $ 180,000.00 

(Ciento ochenta mil pesos 00/100 M.N.), aplicándose de manera anual durante la vida útil 

del proyecto. 

II.1.5. Dimensiones del proyecto. 
a) Superficie total del predio en m2. 

El polígono en donde se pretenden efectuar las actividades de aprovechamiento de